※　見本文書（本人あて）
○○年○○月○○日
　○○○○○○○○○　様
牧之原市立○○○○○学校
学級長　○　○　○　○
○○年度家庭教育学級の講師について（依頼）
　○○の候、貴職におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。　また、家庭教育学級事業に関しまして、深い御理解と御協力を賜わり、心より感謝申し上げます。
　さて、本年度第○回家庭教育学級学習会を下記とおり計画いたしました。
　つきましては、公務御多用の折、誠に恐縮に存じますが、下記により御講話を賜り
たく、お願い申し上げます。
記
１　日　　時　　　平成○○年○○月○○日（○）午後○○時○○分から○○分間
２　会　　場　　　○○○立○○○○○○学校
３　依頼内容　　　講話「○○○○○○」
４　対 象 者　　　本校（園）の保護者○○人の予定

担当：○○○家庭教育学級

　　　○○　○○

連絡先：◆◆-◆◆◆◆
- 15 -